

**Obiectivul:** Camin elevi nr.1

**Obiectul:** Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice a odăilor, si coridorul nivelul III

**Devizul:** Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice a odăilor, si coridorul nivelul III în caminul de elevi nr.1 de pe str. Sarmizegetusa 47/3 al Școlii Profesionale nr.5 din mun. Chișinău

### Devizul local de resurse Nr. 9.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-28

Valoarea de deviz 842 498,743 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	20,8620	45,0000	938,790
2	7122050013400	Zidar	h-om	312,5600	30,0000	9 376,800
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	898,5015	30,0000	26 955,045
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 747,5962	30,0000	52 427,886
5	7124010010700	Dulgher	h-om	38,5500	45,0000	1 734,750
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	149,6953	45,0000	6 736,286
7	7132040012700	Parchetar	h-om	108,0200	45,0000	4 860,900
8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	301,3600	45,0000	13 561,200
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	906,2975	45,0000	40 783,388
10	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	136,7450	45,0000	6 153,525
11	7422010060100	Timplar	h-om	810,2520	30,0000	24 307,560
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,2900	45,0000	778,050
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	713,1858	45,0000	32 093,359
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	297,6495	30,0000	8 929,485
15	9310060019930	Muncitor	h-om	1 197,3602	30,0000	35 920,806
<b>Total manopera</b>						<b>265 557,829</b>
<b>Materiale</b>						
1	0000000000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	299,6000	21,0500	6 306,580
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	72,0672	10,0000	720,672
3	1109091	Dibluri	buc	178,0000	0,5000	89,000
4	1111000100024	Intrerupator manual	buc	30,3000	11,0000	333,300
5	126227204644	Ceara	l	38,6250	28,0000	1 081,500
6	20054708	Conector	buc	1 852,5456	1,0000	1 852,546
7	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,5600	1,5000	0,840
8	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	812,000
9	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	10,0000	0,0000	315,371
10	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	5,5750	16,0000	89,200
11	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	23,1750	17,2000	398,610
12	2320166200729	Parchetin	l	9,4800	38,0000	360,240
13	2416586105303	Amorsa-grund	kg	450,7860	19,0000	8 564,934
14	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	11,1500	28,0000	312,200
15	2430116103800	(Vopsea emulsie sa fie de calitate buna si rezistenta la spalat)	kg	309,0000	45,0000	13 905,000
16	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	248,5960	48,0000	11 932,608
17	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,2545	139,0000	313,376
18	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	8,3625	55,0000	459,938
19	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	8,3625	38,0000	317,775
20	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,5750	49,0000	273,175
21	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	1,7535	33,0000	57,866
22	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	405,3513	26,0000	10 539,133
23	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	2,0040	3,0000	6,012
24	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,0040	17,0000	34,068
25	2462106110132	Aracet CPMB	kg	146,5125	11,0000	1 611,638
26	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 074,4250	5,0000	5 372,125

27	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	85,5844	3,0000	256,753
28	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 086,5216	2,1943	22 133,191
29	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	205,6993	12,0000	2 468,392
30	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 910,6665	4,0000	7 642,666
31	2653102100835	Chit pentru lucrari de decorativa Satroc	kg	367,6500	35,0000	12 867,750
32	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	13,1040	100,0000	1 310,400
33	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm Hidrofor	buc	132,9300	100,0000	13 293,000
34	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	696,9950	2,0000	1 393,990
35	2681126001473	Cirpe de sters	kg	15,7734	4,0000	63,094
36	2681126001475	Hîrtie de șlefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	17,1908	30,0000	515,724
37	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	658,0000	57,0000	37 506,000
38	2746167335100	Priza	buc	90,7800	16,0000	1 452,480
39	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	119,0000	5,0000	595,000
40	2822115708000	Element de sustinere	buc	500,6880	27,0000	13 518,576
41	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	358,8264	27,0000	9 688,313
42	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	112,6548	18,0000	2 027,786
43	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	3 948,0000	0,4000	1 579,200
44	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	18 775,8000	0,6000	11 265,480
45	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 344,8000	0,5000	4 172,400
46	2874115836777	Surub cap inecat crestata L 3 x 40	buc	178,0000	0,6900	122,820
47	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	145,0000	280,0000	40 600,000
48	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,5850	3,0000	31,755
49	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	96,5266	19,0000	1 834,005
50	4100126202818	Apa	m3	1,4651	5,0000	7,326
51	4100126202818	Apă	m3	16,1717	10,0000	161,717
52	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	199,0995	4,0000	796,398
53	material	Chit pentru lucrari de decorativa Satroc	kg	1 390,5000	37,0000	51 448,500
<b>Total materiale</b>						<b>304 812,419</b>
<b>Utilaje</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,7272	50,0000	86,359
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,2627	5,0000	131,314
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,1850	5,0000	70,925
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	112,0807	5,0000	560,404
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	20,9980	50,0000	1 049,900
6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	27,8374	50,0000	1 391,869
<b>Total utilaje</b>						<b>3 290,770</b>
Total						573 661,018
Asigurari sociale				24,0000%		63 733,879
Total						637 394,897
Cheltuieli de transport				6,0000%		18 288,745
Total						655 683,642
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		6 096,248
Total						661 779,890
Cheltuieli de regie				3,0000%		19 853,397
Total						681 633,287
Beneficiu de deviz				3,0000%		20 448,999
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>702 082,286</b>
<b>Total</b>						<b>702 082,286</b>
TVA				20%		140 416,457
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>842 498,743</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Antreprenor:

Investitor:

**Obiect:** Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice a odăilor, si coridorul nivelul III în caminul de elevi nr.1 de pe str. Sarmizegetusa 47/3 al Școlii Profesionale nr.5 din mun. Chișinău

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1.Odai etajul II,1.1 Pereti</b>						
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2			<b>11,156</b> 9,600
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	17,2000	0,516
1.3	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0100	4,0000	0,040
1.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	30,0000	9,600
1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			<b>11,350</b> 10,350
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,0000	3,600
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000	6,750
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
3	RpCM07A k=0,5	Buciardarea suprafetelor. Coeficient la monoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000 Coeficient la utilajului=0,5000	m2			<b>43,725</b> 43,650
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0015	10,0000	0,015
3.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0150	4,0000	0,060
3.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4850	45,0000	21,825
3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4850	45,0000	21,825
4	RpCE29A	Protejarea suprafetilor cu pelicula de polimeri (mobilierul ,usi)Mat,marunte (sirna cuie,etc)=1,0500	m2			<b>30,553</b> 6,750
4.1	0000000000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	21,0500	22,524
4.2	2010102901167	Manele de rasoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	1,5000	0,003
4.3	22222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000	1,126
4.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	45,0000	4,500
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,0000	2,250
4.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			<b>17,290</b> 6,300
5.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,0000	0,200
5.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,0000	6,300
6	CK26D	Montarea profilelor -maiac	m			<b>62,600</b> 3,150
6.1	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000	57,000
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,4000	2,400
6.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	30,0000	2,700
6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,0000	0,450
6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.gr.10mm	m2			<b>53,539</b> 36,600
7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,1943	15,668
7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,0000	36,600
7.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
7.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,0000	0,800
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).Coeficient la salariului de baza=1.0000,Coeficient la valoarea materialelor=1,0000,Coeficient la valoarea de exploatare a utilajului=1,0000,Coeficient la manoperei=5,0000,Coeficient la	m2			<b>10,587</b>

		pentru materiale =5,0000,Coeficient la utilajului=5,0000					7,200
8.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,1943		3,138
8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000		0,019
8.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,0000		7,200
8.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,0000		0,080
8.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	50,0000		0,150
9	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2				<b>13,156</b> 6,000
9.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000		5,500
9.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,0000		1,650
9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000		0,006
9.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,0000		6,000
10	CK26D	Pervazuri montate la fpereti din aluminiu-cornier perforat de colt.	m				<b>62,600</b> 3,150
10.1	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000		57,000
10.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,4000		2,400
10.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	30,0000		2,700
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,0000		0,450
10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000		0,050
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2				<b>4,400</b> 1,350
11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,0000		2,850
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,0000		0,200
11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000		1,350
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2				<b>22,235</b> 18,000
12.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000		4,220
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	10,0000		0,010
12.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,0000		13,500
12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,0000		4,500
12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000		0,005
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2				<b>4,400</b> 1,350
13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,0000		2,850
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,0000		0,200
13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000		1,350
14	CF62A k=0,35 sal	Acoperire decorativa (Chit pentru lucrari de decorativa satrok) a suprafetilor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor.ATENITIE:Se exclude (Compozitie Veneto pentru acoperiri decorative,Amestec tip Vetonit,Grund Suprim-100,Ceara) Se include Chit pentru lucrari de decorativa Satroc Nrma la material K=1.8kg/m2),Coeficient la manoperei=0,3500	m2				<b>104,677</b> 34,703
14.1	material	Chit pentru lucrari de decorativa Satroc	kg	1,8000	37,0000		66,600
14.2	126227204644	Ceara	l	0,0500	28,0000		1,400
14.3	4100126202818	Apa	m3	0,0015	5,0000		0,008
14.4	2681126001475	Hirtie de șlefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	0,0176	30,0000		0,528
14.5	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0035	4,0000		0,014
14.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1568	30,0000		34,703
14.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0285	50,0000		1,425
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .ATENITIE(Vopsea emulsie sa fie de calitate buna si rezistenta la spalat) culoarea si calitatea se va coordona cu beneficiarul.	m2				<b>44,468</b> 24,750
15.1	2430116103800	(Vopsea emulsie sa fie de calitate buna si rezistenta la spalat)	kg	0,4000	45,0000		18,000
15.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000		0,180
15.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000		1,000
15.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000		0,500
15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000		0,038
15.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,0000		24,750
16	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura.	m2				<b>62,100</b> 35,400
16.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	49,0000		4,900
16.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	28,0000		5,600
16.3	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	55,0000		8,250
16.4	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	38,0000		5,700
16.5	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	16,0000		1,600
16.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,0000		0,300
16.7	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	10,0000		0,300
16.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	45,0000		31,500
16.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	30,0000		3,900

16.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
		<b>TOTAL 1.Odai etajul II,1.1 Pereti</b>				<b>277 182,385</b>
		<b>1.2.Tavane</b>				
17	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane/PGC-Hidrofor	m2			<b>199,920</b> 63,000
17.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm Hidrofor	buc	0,3500	100,0000	35,000
17.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,0000	23,220
17.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,0000	4,860
17.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,6000	27,000
17.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,5000	10,000
17.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	27,0000	32,400
17.7	20054708	Conector	buc	4,4400	1,0000	4,440
17.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,0000	54,000
17.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000	6,750
17.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,0000	2,250
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>4,400</b> 1,350
18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,0000	2,850
18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,0000	0,200
18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
19	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. gr.2mm, Coeficient la manoperei=2,0000, Coeficient pentru materiale=2,0000, coeficient la utilajului=2/0000	m2			<b>44,469</b> 36,000
19.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	4,0000	8,439
19.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	10,0000	0,020
19.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	30,0000	27,000
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,0000	9,000
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			<b>16,421</b> 10,500
20.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,0000	5,916
20.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,0000	6,000
20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,0000	4,500
20.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2			<b>4,400</b> 1,350
21.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,0000	2,850
21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,0000	0,200
21.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			<b>45,668</b> 24,750
22.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,0000	19,200
22.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
22.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
22.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
22.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,0000	24,750
		<b>TOTAL 1.2.Tavane</b>				<b>99 627,911</b>
		<b>1.3.Pardoseli</b>				
23	RpCK42E	Desfacerea plinte.	m			<b>11,475</b> 11,250
23.1	4100126202818	Apă	m3	0,0150	10,0000	0,150
23.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	45,0000	5,400
23.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	45,0000	5,850
23.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC 300x300	m2			<b>22,290</b> 20,700
24.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	38,0000	1,140
24.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	10,0000	0,300
24.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,0000	10,350
24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,0000	10,350
24.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
		<b>TOTAL 1.3.Pardoseli</b>				<b>10 423,028</b>
		<b>1,4,Diverse</b>				
25	RpCU09C	Transportarea manuala a materialelor pe santier.	t			<b>41,250</b> 41,250
25.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	45,0000	11,250
25.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	30,0000	30,000

26	TsH93A	Evacuarea deseurilor.	t				<b>27,000</b>
							27,000
26.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	45,0000		27,000
27	Tr1AA01C3	Incarcarea deseurilor.	t				<b>15,750</b>
							15,750
27.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	45,0000		15,750
28	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t				<b>4,745</b>
							0,000
28.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0949	50,0000		4,745
		<b>TOTAL 1,4,Diverse</b>					<b>2 321,175</b>
		<b>1,5 Electricitatea</b>					
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip LED (cu depozitare)	buc				<b>9,900</b>
							9,900
29.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,0000		9,900
30	RpEE24A	Demontarea intreruptoare (cu depozitare)	buc				<b>2,700</b>
							2,700
30.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,0000		2,700
31	RpEE24B	Demontarea,prize (cu depozitare)	buc				<b>5,850</b>
							5,850
31.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	45,0000		5,850
32	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor fara costul materialelor.	buc				<b>28,460</b>
							12,150
32.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	11,0000		11,110
32.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000		5,000
32.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000		0,050
32.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000		0,150
32.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	45,0000		12,150
33	RpEE03A	Montarea prizelor fara costul materialelor.	buc				<b>37,715</b>
							13,950
33.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000		16,320
33.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000		5,000
33.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	3,0000		0,015
33.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000		0,050
33.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,5000		1,000
33.6	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,6900		1,380
33.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	45,0000		13,950
34	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple LED 600x600 mm, faracostul materialelor, Materiale marunte(banda izol,dibluri,etc)=1.0200	buc				<b>354,000</b>
							68,400
34.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,0000		280,000
34.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,0000		5,600
34.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	45,0000		68,400
		<b>TOTAL 1,5 Electricitatea</b>					<b>49 254,130</b>
		<b>2.Hol,nivel II.2.1 Pereti</b>					
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2				<b>11,350</b>
							10,350
35.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000		0,950
35.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,0000		3,600
35.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000		6,750
35.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000		0,050
36	RpCM07A	Buciardarea suprafetelor, Coeficient la manoperei=0,5000, Coeficient la pentru material=0,5000, coeficient la utilajului=0,5000	m2				<b>87,450</b>
							87,300
36.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	10,0000		0,030
36.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0300	4,0000		0,120
36.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9700	45,0000		43,650
36.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	45,0000		43,650
37	RpCE29A	Protejarea suprafetilor cu pelicula de polimer(mobilier,Usi),Mat marunte (sirma,cuie,etc)=1,0500.	m2				<b>30,553</b>
							6,750
37.1	000000000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	21,0500		22,524
37.2	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	1,5000		0,003
37.3	2222222222992	Materiale marunte (sirma, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000		1,126
37.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	45,0000		4,500
37.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,0000		2,250
37.6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	5,0000		0,150
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2				<b>17,290</b>
							6,300
38.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	26,0000		10,790
38.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	4,0000		0,200
38.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,0000		6,300

39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2			<b>4,400</b>
						1,350
39.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,0000	2,850
39.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,0000	0,200
39.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
40	CK26D	Montarea profilelor-maiac.	m			<b>62,600</b>
						3,150
40.1	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000	57,000
40.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,4000	2,400
40.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	30,0000	2,700
40.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,0000	0,450
40.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
41	CK26D	Pervazuri montate la pereti din aluminiu cornier perforat de colt.	m			<b>62,600</b>
						3,150
41.1	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000	57,000
41.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,4000	2,400
41.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	30,0000	2,700
41.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,0000	0,450
41.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
42	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			<b>13,156</b>
						6,000
42.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
42.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,0000	1,650
42.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
42.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,0000	6,000
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.10 mm	m2			<b>53,539</b>
						36,600
43.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,1943	15,668
43.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
43.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,0000	36,600
43.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
43.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,0000	0,800
44	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).Coeficient salariu de baza=1,0000,Coeficient la valoarea materialelor=1,0000,Coeficient la valoarea de exploatare a utilajului= 1,0000,Coeficient la monoperei=5,0000,Coeficient la pentru materiale=5,0000,Coeficient la utilaje=2,0000.	m2			<b>52,244</b>
						36,000
44.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,1943	15,689
44.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	19,0000	0,095
44.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2000	30,0000	36,000
44.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0320	5,0000	0,160
44.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0060	50,0000	0,300
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2			<b>4,400</b>
						1,350
45.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,0000	2,850
45.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,0000	0,200
45.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
46	CF57Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.gr.2mm,Coeficient la manoperei=2,0000,Coeficient la pentru materiale=2,0000,Coeficient la utilajului=2,0000.	m2			<b>22,235</b>
						18,000
46.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
46.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	10,0000	0,010
46.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,0000	13,500
46.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,0000	4,500
46.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2			<b>4,400</b>
						1,350
47.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,0000	2,850
47.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,0000	0,200
47.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
48	CF62A 0,45 sal	Acoperire decorativa (Chit pentru lucrari de decorativa satrok) a suprafetilor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor.ATENTIE:Se exclude (Compozitie Veneto pentru acoperiri decorative,Amestec tip Vetonit,Grund Suprim-100,Ceara) Se include Chit pentru lucrari de decorativa Satroc Nrma la material K=1.8kg/m2),Coeficient la manoperei=0,4500	m2			<b>109,592</b>
						44,618



48.1	2653102100835	Chit pentru lucrari de decorativa Satroc	kg	1,8000	35,0000	63,000
48.2	4100126202818	Apa	m3	0,0015	5,0000	0,008
48.3	2681126001475	Hirtie de șlefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	0,0176	30,0000	0,528
48.4	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0035	4,0000	0,014
48.5	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4873	30,0000	44,618
48.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0285	50,0000	1,425
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			<b>45,668</b> 24,750
49.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,0000	19,200
49.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
49.3	26811260014721	Hirtie pentru șlefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
49.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
49.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
49.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,0000	24,750
50	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi.	m2			<b>92,500</b> 49,800
50.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	45,0000	46,800
50.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,0000	3,000
50.3	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	3,0000	0,600
50.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,0000	1,500
50.5	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	17,0000	3,400
50.6	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	33,0000	5,775
50.7	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	139,0000	31,275
50.8	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0100	10,0000	0,100
50.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
51	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura.	m2			<b>62,100</b> 35,400
51.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	49,0000	4,900
51.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	28,0000	5,600
51.3	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	55,0000	8,250
51.4	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	38,0000	5,700
51.5	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	16,0000	1,600
51.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,0000	0,300
51.7	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	10,0000	0,300
51.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	45,0000	31,500
51.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	30,0000	3,900
51.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
		<b>TOTAL 2.Hol,nivel II.2.1 Pereti</b>				<b>87 781,958</b>
		<b>2.2. Captusirea riglelor de beton</b>				
52	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC-Hidrofob	m2			<b>199,920</b> 63,000
52.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	100,0000	35,000
52.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,0000	23,220
52.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,0000	4,860
52.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,6000	27,000
52.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,5000	10,000
52.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	27,0000	32,400
52.7	20054708	Conector	buc	4,4400	1,0000	4,440
52.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,0000	54,000
52.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000	6,750
52.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,0000	2,250
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>4,400</b> 1,350
53.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,0000	2,850
53.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscata	buc	0,0500	4,0000	0,200
53.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			<b>63,014</b> 45,900
54.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,1943	15,668
54.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
54.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,0000	45,900
54.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
54.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,0000	0,975
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			<b>4,400</b> 1,350
55.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,0000	2,850
55.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscata	buc	0,0500	4,0000	0,200
55.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
56	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			<b>44,469</b>

		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. gr.2 mm, Coeficient la manoperei 2,0000, Coeficient la pentru materiale=2,0000, Coeficient la utilajului=2.0000.					36,000
56.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	4,0000		8,439
56.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	10,0000		0,020
56.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	30,0000		27,000
56.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,0000		9,000
56.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000		0,010
57	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2				<b>16,421</b> 10,500
57.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,0000		5,916
57.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,0000		6,000
57.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,0000		4,500
57.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000		0,005
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2				<b>4,400</b> 1,350
58.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,0000		2,850
58.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,0000		0,200
58.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000		1,350
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2				<b>45,668</b> 24,750
59.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,0000		19,200
59.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,0000		0,180
59.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000		1,000
59.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000		0,500
59.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000		0,038
59.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,0000		24,750
		<b>TOTAL 2.2. Captusirea riglelor de beton</b>					<b>14 327,979</b>
		<b>2.3.Tavane</b>					
60	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC-Hidrofor	m2				<b>199,920</b> 63,000
60.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm Hidrofor	buc	0,3500	100,0000		35,000
60.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,0000		23,220
60.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,0000		4,860
60.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,6000		27,000
60.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,5000		10,000
60.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	27,0000		32,400
60.7	20054708	Conector	buc	4,4400	1,0000		4,440
60.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,0000		54,000
60.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000		6,750
60.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,0000		2,250
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2				<b>4,400</b> 1,350
61.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,0000		2,850
61.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,0000		0,200
61.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000		1,350
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2				<b>63,014</b> 45,900
62.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,1943		15,668
62.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000		0,076
62.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,0000		45,900
62.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000		0,395
62.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,0000		0,975
63	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. gr.2 mm, Coeficient la manoperei 2,0000, Coeficient la pentru materiale=2,0000, Coeficient la utilajului=2.0000.	m2				<b>44,469</b> 36,000
63.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	4,0000		8,439
63.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	10,0000		0,020
63.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	30,0000		27,000
63.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,0000		9,000
63.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000		0,010
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2				<b>16,421</b> 10,500
64.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,0000		5,916
64.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,0000		6,000
64.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,0000		4,500
64.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000		0,005

65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2			<b>4,400</b>
						1,350
65.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,0000	2,850
65.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	4,0000	0,200
65.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			<b>45,668</b>
						24,750
66.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,0000	19,200
66.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
66.3	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
66.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
66.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
66.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,0000	24,750
		<b>TOTAL 2.3.Tavane</b>				<b>24 135,013</b>
		<b>2.4.Diverse</b>				
67	RpCU09C	Transportarea manuala a materialelor pe santier	t			<b>41,250</b>
						41,250
67.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	45,0000	11,250
67.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	30,0000	30,000
68	TsH93A	Evacuarea moluzului	t			<b>27,000</b>
						27,000
68.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	45,0000	27,000
69	Tr1AA01C3	Incarcarea moluzului.	t			<b>15,750</b>
						15,750
69.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	45,0000	15,750
70	Tsl51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t			<b>4,745</b>
						0,000
70.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0949	50,0000	4,745
		<b>TOTAL 2.4.Diverse</b>				<b>283,984</b>
		<b>2.5.Electricitatea</b>				
71	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,LED(cu depozitare)	buc			<b>9,900</b>
						9,900
71.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,0000	9,900
72	RpEE24A	Demontarea intreruptoare (cu depozitare)	buc			<b>2,700</b>
						2,700
72.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,0000	2,700
73	RpEE24B	Demontarea ,prize(cu depozitare)	buc			<b>5,850</b>
						5,850
73.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	45,0000	5,850
74	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor fara costul materialelor.	buc			<b>28,460</b>
						12,150
74.1	1111000100024	Intreruptor manual	buc	1,0100	11,0000	11,110
74.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
74.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,050
74.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
74.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	45,0000	12,150
75	RpEE03A	Montarea prizelor fara costul materialelor.	buc			<b>37,715</b>
						13,950
75.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000	16,320
75.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
75.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
75.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,050
75.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,5000	1,000
75.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,6900	1,380
75.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	45,0000	13,950
76	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple LED 600x600mm,fara costul materialelor ,Materiale marunte (banda izol,dibluri,etc)=1,0200	buc			<b>354,000</b>
						68,400
76.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,0000	280,000
76.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,0000	5,600
76.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	45,0000	68,400
		<b>TOTAL 2.5.Electricitatea</b>				<b>8 323,455</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Obiectivul:** Camin elevi nr.1

**Obiectul:** Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice a odăilor, si coridorul nivelul III

**Devizul:** Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice a odăilor, si coridorul nivelul III în caminul de elevi nr.1 de pe str. Sarmizegetusa 47/3 al Școlii Profesionale nr.5 din mun. Chișinău

### Deviz local Nr. 9.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-28

Valoarea de deviz 842 498,743 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.Odai etajul II,1.1 Pereti</b>				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	772,5000	11,1560	8 618,010
					9,6000	7 416,000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	772,5000	11,3500	8 767,875
					10,3500	7 995,375
3	RpCM07A k=0,5	Buciardarea suprafetelor. Coeficient la monoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000 Coeficient la utilajului=0,5000	m2	198,2500	43,7250	8 668,481
					43,6500	8 653,613
4	RpCE29A	Protejarea suprafetilor cu pelicula de polimeri (mobilierul ,usi)Mat,marunte (sirna cuie,etc)=1,0500	m2	230,0000	30,5528	7 027,150
					6,7500	1 552,500
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	772,5000	17,2900	13 356,525
					6,3000	4 866,750
6	CK26D	Montarea profilelor -maiac	m	268,0000	62,6000	16 776,800
					3,1500	844,200
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.gr.10mm	m2	772,5000	53,5385	41 358,522
					36,6000	28 273,500
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).Coeficient la salariului de baza=1.0000,Coeficient la valoarea materialelor=1,0000,Coeficient la valoarea de exploatare a utilajului=1,0000,Coeficient la manoperei=5,0000,Coeficient la pentru materiale =5,0000,Coeficient la utilajului=5,0000	m2	772,5000	10,5869	8 178,378
					7,2000	5 562,000
9	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	772,5000	13,1557	10 162,778
					6,0000	4 635,000
10	CK26D	Pervazuri montate la fpereti din aluminiu-cornier perforat de colt.	m	195,0000	62,6000	12 207,000
					3,1500	614,250
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2	772,5000	4,4000	3 399,000
					1,3500	1 042,875
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	772,5000	22,2346	17 176,229
					18,0000	13 905,000
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2	772,5000	4,4000	3 399,000
					1,3500	1 042,875
14	CF62A k=0,35 sal	Acoperire decorativa (Chit pentru lucrari de decorativa satrok) a suprafetilor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor. ATENTIE: Se exclude (Compozitie Veneto pentru acoperiri decorative, Amestec tip Vetonit, Grund Suprim-100, Ceara) Se include Chit pentru lucrari de decorativa Satroc Nrma la material K=1.8kg/m2), Coeficient la manoperei=0,3500	m2	772,5000	104,6770	80 862,983
					34,7025	26 807,681
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .ATENTIE(Vopsea emulsie sa fie de calitate buna si rezistenta la spalat) culoarea si calitatea se va coordona cu beneficiarul.	m2	772,5000	44,4680	34 351,530
					24,7500	19 119,375
16	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la	m2	46,2500	62,1000	2 872,125

		constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura.			35,4000	1 637,250
		<b>TOTAL 1.Odai etajul II,1.1 Pereti</b>				<b>277 182,385</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>133 968,244</b>
		<b>1.2.Tavane</b>				
17	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane/PGC-Hidrofor	m2	316,0000	199,9200	63 174,720
					63,0000	19 908,000
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	316,0000	4,4000	1 390,400
					1,3500	426,600
19	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. gr.2mm,Coeficient la manoperei=2,0000,Coeficient pentru materiale=2,0000,coeficient la utilajului=2/0000	m2	316,0000	44,4692	14 052,267
					36,0000	11 376,000
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	316,0000	16,4210	5 189,036
					10,5000	3 318,000
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2	316,0000	4,4000	1 390,400
					1,3500	426,600
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	316,0000	45,6680	14 431,088
					24,7500	7 821,000
		<b>TOTAL 1.2.Tavane</b>				<b>99 627,911</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>43 276,200</b>
		<b>1.3.Pardoseli</b>				
23	RpCK42E	Desfacerea plinte.	m	294,5000	11,4750	3 379,388
					11,2500	3 313,125
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC 300x300	m2	316,0000	22,2900	7 043,640
					20,7000	6 541,200
		<b>TOTAL 1.3.Pardoseli</b>				<b>10 423,028</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>9 854,325</b>
		<b>1,4,Diverse</b>				
25	RpCU09C	Transporturea manuala a materialelor pe santier.	t	39,0000	41,2500	1 608,750
					41,2500	1 608,750
26	TsH93A	Evacuarea deseurilor.	t	15,0000	27,0000	405,000
					27,0000	405,000
27	Tr11AA01C3	Incarcarea deseurilor.	t	15,0000	15,7500	236,250
					15,7500	236,250
28	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t	15,0000	4,7450	71,175
					0,0000	0,000
		<b>TOTAL 1,4,Diverse</b>				<b>2 321,175</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>2 250,000</b>
		<b>1,5 Electricitatea</b>				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip LED (cu depozitare)	buc	123,0000	9,9000	1 217,700
					9,9000	1 217,700
30	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare (cu depozitare)	buc	24,0000	2,7000	64,800
					2,7000	64,800
31	RpEE24B	Demontarea,prize (cu depozitare)	buc	86,0000	5,8500	503,100
					5,8500	503,100
32	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor fara costul materialelor.	buc	24,0000	28,4600	683,040
					12,1500	291,600
33	RpEE03A	Montarea prizelor fara costul materialelor.	buc	86,0000	37,7150	3 243,490
					13,9500	1 199,700
34	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple LED 600x600 mm,faracostul materialelor,Materiale marunte(banda izol,dibluri,etc)=1.0200	buc	123,0000	354,0000	43 542,000
					68,4000	8 413,200
		<b>TOTAL 1,5 Electricitatea</b>				<b>49 254,130</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>11 690,100</b>
		<b>2.Hol,nivel II.2.1 Pereti</b>				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	204,2500	11,3500	2 318,238
					10,3500	2 113,988
36	RpCM07A	Buciardarea suprafetelor,Coeficient la manoperei=0,5000,Coeficient la pentru material=0,5000,coeficient la utilajului=0,5000	m2	55,2000	87,4500	4 827,240
					87,3000	4 818,960

37	RpCE29A	Protejarea suprafetilor cu pelicula de polimer(mobilier,Usi),Mat marunte (sirma,cuie,etc)=1,0500.	m2	50,0000	30,5528	1 527,641
					6,7500	337,500
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	204,2500	17,2900	3 531,483
					6,3000	1 286,775
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2	204,2500	4,4000	898,700
					1,3500	275,738
40	CK26D	Montarea profilelor-maiac.	m	145,0000	62,6000	9 077,000
					3,1500	456,750
41	CK26D	Pervazuri montate la pereti din aluminiu cornier perforat de colt.	m	50,0000	62,6000	3 130,000
					3,1500	157,500
42	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	204,2500	13,1557	2 687,052
					6,0000	1 225,500
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.10 mm	m2	204,2500	53,5385	10 935,247
					36,6000	7 475,550
44	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).Coeficient salariu de baza=1,0000,Coeficient la valoarea materialelor=1,0000,Coeficient la valoarea de exploatare a utilajului=1,0000,Coeficient la manoperei=5,0000,Coeficient la pentru materiale=5,0000,Coeficient la utilaje=2,0000.	m2	179,7200	52,2445	9 389,379
					36,0000	6 469,920
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2	179,8200	4,4000	791,208
					1,3500	242,757
46	CF57Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.gr.2mm,Coeficient la manoperei=2,0000,Coeficient la pentru materiale=2,0000,Coeficient la utilajului=2,0000.	m2	204,2500	22,2346	4 541,417
					18,0000	3 676,500
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2	204,2500	4,4000	898,700
					1,3500	275,738
48	CF62A 0,45 sal	Acoperire decorativa (Chit pentru lucrari de decorativa satrok) a suprafetilor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor.ATENTIE:Se exclude (Compozitie Veneto pentru acoperiri decorative,Amestec tip Vetonit,Grund Suprim-100,Ceara) Se include Chit pentru lucrari de decorativa Satroc Nrma la material K=1.8kg/m2),Coeficient la manoperei=0,4500	m2	204,2500	109,5920	22 384,166
					44,6175	9 113,124
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	204,2500	45,6680	9 327,689
					24,7500	5 055,188
50	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi.	m2	10,0200	92,5000	926,850
					49,8000	498,996
51	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura.	m2	9,5000	62,1000	589,950
					35,4000	336,300
		<b>TOTAL 2.Hol,nivel II.2.1 Pereti</b>				<b>87 781,958</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>43 816,782</b>
		<b>2.2. Captusirea riglelor de beton</b>				
52	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC-Hidrofoab	m2	37,4400	199,9200	7 485,005
					63,0000	2 358,720
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	37,4400	4,4000	164,736
					1,3500	50,544
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	37,4400	63,0135	2 359,227
					45,9000	1 718,496
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	37,4400	4,4000	164,736
					1,3500	50,544
56	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. gr.2 mm,Coeficient la manoperei 2,0000,Coeficient la pentru materiale=2,0000,Coeficient la utilajului=2.0000.	m2	37,4400	44,4692	1 664,927
					36,0000	1 347,840
57	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	37,4400	16,4210	614,802

		tavanelor.			10,5000	393,120
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	37,4400	4,4000	164,736
					1,3500	50,544
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	37,4400	45,6680	1 709,810
					24,7500	926,640
		<b>TOTAL 2.2. Captusirea riglelor de beton</b>				<b>14 327,979</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>6 896,448</b>
		<b>2.3.Tavane</b>				
60	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC-Hidrofor	m2	63,8000	199,9200	12 754,896
					63,0000	4 019,400
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	63,8000	4,4000	280,720
					1,3500	86,130
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	63,8000	63,0135	4 020,264
					45,9000	2 928,420
63	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. gr.2 mm, Coeficient la manoperei 2,0000, Coeficient la pentru materiale=2,0000, Coeficient la utilajului=2.0000.	m2	63,8000	44,4692	2 837,135
					36,0000	2 296,800
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	63,8000	16,4210	1 047,660
					10,5000	669,900
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca.	m2	63,8000	4,4000	280,720
					1,3500	86,130
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	63,8000	45,6680	2 913,618
					24,7500	1 579,050
		<b>TOTAL 2.3.Tavane</b>				<b>24 135,013</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>11 665,830</b>
		<b>2.4.Diverse</b>				
67	RpCU09C	Transportarea manuala a materialelor pe santier	t	3,2000	41,2500	132,000
					41,2500	132,000
68	TsH93A	Evacuarea moluzului	t	3,2000	27,0000	86,400
					27,0000	86,400
69	Tr11AA01C3	Incarcarea moluzului.	t	3,2000	15,7500	50,400
					15,7500	50,400
70	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t	3,2000	4,7450	15,184
					0,0000	0,000
		<b>TOTAL 2.4.Diverse</b>				<b>283,984</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>268,800</b>
		<b>2.5.Electricitatea</b>				
71	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,LED(cu depozitare)	buc	22,0000	9,9000	217,800
					9,9000	217,800
72	RpEE24A	Demontarea intreruptoare (cu depozitare)	buc	6,0000	2,7000	16,200
					2,7000	16,200
73	RpEE24B	Demontarea ,prize(cu depozitare)	buc	3,0000	5,8500	17,550
					5,8500	17,550
74	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor fara costul materialelor.	buc	6,0000	28,4600	170,760
					12,1500	72,900
75	RpEE03A	Montarea prizelor fara costul materialelor.	buc	3,0000	37,7150	113,145
					13,9500	41,850
76	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple LED 600x600mm,fara costul materialelor ,Materiale marunte (banda izol,dibluri,etc)=1,0200	buc	22,0000	354,0000	7 788,000
					68,4000	1 504,800
		<b>TOTAL 2.5.Electricitatea</b>				<b>8 323,455</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 871,100</b>

<b>Total manopera (ore)</b>					<b>7 655,9249</b>	
<b>Total greutate materiale (tone)</b>					<b>0,0000</b>	
Total					573 661,018	
Asigurari sociale					24,0000%	63 733,879



Total		637 394,897
Cheltuieli de transport	6,0000%	18 288,745
Total		655 683,642
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	6 096,248
Total		661 779,890
Cheltuieli de regie	3,0000%	19 853,397
Total		681 633,287
Beneficiu de deviz	3,0000%	20 448,999
<b>Total General fara TVA</b>		<b>702 082,286</b>
<b>TVA (20%)</b>		<b>140 416,457</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>842 498,743</b>
<b>Inclusiv salariul</b>		<b>265 557,829</b>

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;